令和８年２月４日

博物館実習担当関係各位

愛荘町立歴史文化博物館

館長 下村 今日子

令和８年度愛荘町立歴史文化博物館学芸員実習の募集について

平素は当館の活動に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度当館では学芸員資格の取得を目指す学生に対して学芸員実習を行う予定をしております。受講

を希望される場合は、下記の申請方法に基づいて御応募ください。

記

１ 実習期間 令和８年８月５日（水曜日）から８月９日（日曜日）まで 計：５日間

２ 募集人数 ２人程度

※定員を大幅に超えた場合は、書類選考により決定します。

３ 受講費用 １人につき５,０００円

※決定後、当町指定の納付書を各大学の所属大学宛に送付します。

※参加にあたっての交通費や保険などの必要経費は、すべて本人または所属大学で御負担く

ださい。またあらかじめ傷害保険や賠償責任保険等に加入したうえで参加してください。

４ 募集受付期間 令和８年２月４日（水曜日）から６月１２日（金曜日）午後５時まで（必着）

５ 申請方法 大学単位で希望学生を取りまとめたうえ、郵送で申請してください。

※学生個人からの申請での受付は不可です。

※書式は各大学所定のもので結構です。

６ 申し込み・問い合わせ先 愛荘町立歴史文化博物館 博物館実習担当

〒529-1202 滋賀県愛知郡愛荘町松尾寺８７８番地

TEL：0749-37-4500

FAX：0749-37-4520

以上